PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522

03439239/0001 -50 Exercício : 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

CU'rl' •

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provtdências

o Pre f ei t o Municip al de Barra d o Ga r ças , Roberto Angelo Farias, no us o de suas
at r ibuiçoes lega i s

DECRETA :

Ar tigo lo . - Fi ca aberto no o r çamento v igente, um c rédito a d i cional suplementar na
importância d e R$2.641.74 8 ,0 0 distribuidos as s e guint es d o t ações :

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

45 04.123.0005.2008.0000 MANUTENCAO DESENV ATIVIDADES SEC DE FINANCAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES
1 Recursos do Tesouro · Exercício Corrente
11 O 000 GERAL

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

57

64

04.128.0006.1007.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS SEC ADMIN
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro· Exercfcio Corrente
11 O 000 GERAL

04.128.0006.2017.0000 MANUT DESENV ATIVID SEC ADMINISTRACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

91 12.361 .0007.2027. 0000 MANUT DESENV ATIVID SECRETARIA EDUCACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1
200 000

Recursos do Tesouro · Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

05 05 07 FUNDO SALARIO EDUCACAO

115 12.361 .0007.2037.0000 DESENV FUNDO SAL EDUCACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
200 000

Recursos do Tesouro · Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

05 05 08 FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

118 12.361 .0007.1014.0000 AQUIS EQUIPAMENTOS ESCOLAS FUNDES 40
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1
200 001

Recursos do Tesouro · Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

4.000,00

31 .628 ,00

15 000,00

121 .800,00

100 000,00

134.000,00

05 05 08

129

134

137

138

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2017

DECRETO N° 3865 , DE 02 DE MAIO DE 2017 -LEI N.711

FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

12.361 .0007.2041 .0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12.365.0007.2042.0000 MANUT FUNDES 40%
3.1.90.11 .00 VENC IMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12.365 0007.2042.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12.365.0007.2042.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

167 27.812.0008.2047 0000 MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 07 01 GABINETE DO SECRETARIO

182 10.302.0009.2053.0000 MANUT DESENV ATIVIDADES DA SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

183 10.302.0009.2053.0000 MANUT DESENV ATIVIDADES DA SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

184 10.302.0009.2053.0000 MANUT DESENV ATIVIDADES DA SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

07 07 03 SECAO DE UNIDADE DE SAUDE

64 .000,00

129.000 ,00

5 000,00

8.903,00

5.000,00

173.200,00

5.500,00

125 000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício: 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

07 07 03 SECAO DE UNIDADE DE SAUDE

194

198

07 07 05

224

245

07 07 06

249

252

254

259

1 O 302 0009.1026 0000 AQUIS EQUIP E VEICULOS
4.4 .90 .52 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1
300 000

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
SAÚDE

10.302.0009.2058.0000 MANUT PAISAGISTICA E URBANISTICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2064.0000 MANUT DESENV ATIVID ATENCAO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.305.0009.2069.0000 MANUT DESENV ATIVID VIG EPIDEMIOLOGICA
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

SEÇÃO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL NO FMS

10.302.0009.1100.0000 AQUI EQU IPAM MAT PERMAN PRONTO SOCORRO FMS
4.4.90.52 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO DE SAUDE

10.302.0009.2148.0000 MANUT DESENV ATIVID PRONTO SOCORRO MUNICIPAL F
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

1 o 302 0009.2148.0000 MANUT DESENV ATIVID PRONTO SOCORRO MUNICIPAL F
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO DE SAUDE

10.302.0009.2148.0000 MANUT DESENV ATIVID PRONTO SOCORRO MUNICIPAL F
3.3.90 .93 .00 INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO DE SAUDE

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

23.000,00

19.000,00

329.592 ,00

4.900 ,00

5.000.00

68.000,00

364.000,00

85 .000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001 -50 Exercício: 2017

DECRETO N° 3865 , DE 02 DE MAIO DE 2017 · LEI N.711

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

268

11 11 02

323

11 11 03

350

352

13 13 01

392

13 13 02

406

407

414

13.392.0010.2070.0000 MANUT DESENV SECRET CULTURA
3.3.90 .93 .00 INDENIZAÇ0ES E RESTITUIÇÓES

110 000
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
GERAL

SECAO DE ACAO SOCIAL

08.242.0013.2090.0000 MANUT DE PROGRAMAS DE ASSIST SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
500 000 ASSIST~NCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0013.2099.0000 VIABIL PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
500 000 ASSIST~NCIA SOCIAL

08.243.0013 .2099.0000 VIABIL PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS
3.3.90.93 .00 INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

GABINETE DO SECRETARIO

15.451 .0015 .2107.0000 MANUT DESENVO SEC OBRAS
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 o 000 GERAL

SERVICOS PUBLICOS

25.451 .0015.2109 .0000 MANUTENCAO SERVICOS DE ILUMINACAO
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
110 000 GERAL

25.451 .0015 .2109.0000 MANUTENCAO SERVICOS DE ILUMINACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro- Exe rcício Corrente
110 000 GERAL

26.451 .0015.2137.0000 MANUT DE RODOVIAS
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corren te
110 000 GERAL

10 000 ,00

20.000,00

5 000,00

20 .000 ,00

317.800,00

50.000 ,00

10.000 ,00

26.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercfcio: 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

13 13 02 SERVICOS PUBLICOS

419

18 18 02

456

462

466

26 .782 .0015.2140 .0000
3.3.90.39.00

1
110 000

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS E VIAS FE.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Recursos do Tesouro- Exercfcio Corrente
GERAL

COORDENACAO DE TURISMO

23.695 .0019 .1089.0000 CONST CENTOS DE EVENTOS
4.4 .90 .51 .00 OBRAS E INSTALAÇÓES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

23.695 .0019.2126.0000 EVENTOS SOCIAIS PUPULARES E TEMPORADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 o 000 GERAL

23.695.0019.2129 .0000 MANUTENCAO DE PARQUES
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

19 19 01 GABINETE DO SECRETARIO

474 18.542.0020 .2130.0000 MANUT DESENV ATIV SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 O 000 GERAL

35.325,00

200 .000,00

115.000 ,00

2.000 ,00

10 000 ,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na fo r ma do artigo anterior será coberto com recursos
prov e nientes de :

03 03 03 DIVISAO DE CONTROLE E FINANCAS

50 04 .123 .0005 .2011 .0000 MANUT ATIV DIV CONTROLE E FINANCAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
GERAL

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

60 04.128.0006 2015.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

04 04 03 SERVICO MILITAR

MANUT REPAROS EQUIP REDE INFORMAT E TELEFONIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
GERAL

-4 .000 ,00

-18.628 ,00

I
\...._,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício : 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017 ·LEI N.711

04 04 03 SERVICO MILITAR

81 05.153.0006.2024.0000 MANUT ATIV JUNTA SERVICO MILITAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
GERAL

04 04 04 FUREBOM

82

05 05 01

96

98

06.182.0006.2025.0000 MANUTENCAO DO FUREBOM
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0007.2030.0000 PROFISSIONALIZACAO A A E
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

12.361 .0007.2031 .0000 AQUIS E CONF KITS ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

05 05 02 COORDENADORIA GERAL

100 12.361 .0007.2032.0000 DESENVATIVIDADES COORD EDUCACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

05 05 08 FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

120 12.361 .0007.2038.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

123 12.361 .0007.2038.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exerclcio Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

130 12.361 .0007.2041 .0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60%
3.1.91 .13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

05 05 09 SECAO DE EDUCACAO INFANTIL

-4 000 ,00

-4 000,00

-800,00

-60 000,00

-6 1.000,00

-129 000,00

-100.000,00

-100.000,00

05 05 09

143

144

150

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

SECAO DE EDUCACAO INFANTIL

12.365.0007 .1018.0000 CONSTE RESTAURACAO ED INFANTIL
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exe rcício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

12.365.0007.1019.0000 AQUIS EQUIPAMENTOS E BIBLIOT CRECHE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

12.365.0007.2044.0000 MANUT DESENV ATIV EDUCACAO INFANTIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

168

07 07 02

190

191

07 07 03

195

196

27.812.0008.2048.0000 DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

COORDENACAO GERAL

1 o. 302.0009.2055.0000
3.3.90.30.00
1
300 000

10.302.0009.2055.0000
3.3.90.39.00
1
300 000

Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
GERAL

MANUT DESENV ATIV COORD SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Tesouro- Exercfcio Corrente
SAÚDE

MANUT DESENV ATIV COORD SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
SAÚDE

SECAO DE UNIDADE DE SAUDE

10.302.0009.2057.0000 MANUT DESENV ATIV COORD SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

10.302.0009.2057.0000 MANUT DESENV ATIV COORD SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

-5.000,00

-134.000,00

-8.903,00

-5.000,00

-44 .000,00

-46 000,00

-23 000,00

-4 .500,00

07 07 03

200

07 07 04

206

212

214

07 07 05

221

222

232

235

237

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício : 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

SECAO DE UNIDADE DE SAU DE

10.303.0009 .2060.0000 PROMOCAO AGES USO RACIONAL MEDICAMENTO
3.3.90.30.00 MATER~LDECONSUMO

1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
300 000 SAÚDE

SEÇÃO DO PRONTO SOCORRO

10.302.0009 .1098.0000 AQUIS EQUIPAM E MAT PERM PRONTO SOCORRO
4.4 .90 .52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

10.302.0009 .2147.0000 MANUT DESENV ATIVID PRONTO SOCORRO MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

10.302.0009 .2147.0000 MANUT DESENV ATIVID PRONTO SOCORRO MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2064 0000 MANUT DESENV ATIVID ATENCAO BASICA
3.1.91 .13.00 OBRIGAÇ0ES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.301 .0009.2064.0000 MANUT DESENV ATIVID ATENCAO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.302.0009.2066.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE SAUDE
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.302.0009.2066.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE SAUDE
3.3.90 .39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.302.0009.2066.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE SAUDE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇ0ES E RESTITUIÇOES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO DE SAUDE

-43 .000 ,00

-23 .000 ,00

-7 .000,00

-50 000 ,00

-30.000,00

-185.200,00

-258 .000,00

-183 592 .00

-84 .000 ,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

07 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

247

248

10.305.0009.2069.0000
3.3.90.39.00

1
300 001

10.305.0009.2069.0000
3.3 .90.93.00
1
300 000

MANUT DESENV ATIVID VIG EPIDEMIOLOGICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO DE SAUDE

MANUT DESENV ATIVID VIG EPIDEMIOLOGICA
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇOES

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
SAÚDE

07 07 06 SEÇAO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL NO FMS

257 10.302.0009.2148.0000 MANUT DESENV ATIVID PRONTO SOCORRO MUNICIPAL FM
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDI CA
1
300 001

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

260 13.392.0010.1034.0000 AQUISICAO EQUIPAMENTOS E VEICULOS
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1
110 000

Recu rsos do Tesouro- Exercício Corrente
GERAL

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

356 08.244.0013.2100.0000
3.3.90.39.00
1
500 000

MANUT PROGRAMAS DE ASSISTENCIA BASICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

397

398

15.451 .0015.2108.0000 MANUT VEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

15.451 .0015.2108.0000 MANUT VEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDI CA
1
110 000

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
GERAL

13 13 02 SERVICOS PUBLICOS

-5.900,00

3 000 ,00

-174.000,00

-12 000,00

-45 .000,00

-22.800,00

-11 5.000,00

13 13 02

401

404

412

415

417

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício : 2017

DECRETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

SERVICOS PUBLICOS

17.451 .0015.1069.0000 CONST GALERIAS E CANAL AGUAS PLUVIAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇ0ES

1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
110 000 GERAL

25.451 .0015.1 072 .0000 AMPL REDE ILUMINACAO PUBLICA URBANA E RURAL
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇOES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

26.451.0015.1078.0000 OBRAS E PAVIMENTACAO ASFAL TICA E MEIO FIO
4.4 .90 .51.00 OBRAS E INSTALAÇ0ES
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
110 000 GERAL

26.451 .0015 .2137.0000 MANUT DE RODOVIAS
3.3.90 .39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

26.782.0015 .2140.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS E VIAS FETH
3.3.90.30 .00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
110 000 GERAL

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

455

464

23.695.0019.1088.0000
4.4.90 .51 .00
1
110 000

23 .695.0019.2127.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

CONSTE MANUT DE PARQUES
OBRAS E INSTALAÇ0ES
Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
GERAL

PROGRAMA DE CAPACITACAO AO TURISMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
GERAL

19 19 01 GABINETE DO SECRETARIO

470 18.542 0020 1093.0000
4.4.90.51 .00
1
110 000

PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA AMBIENTAL
OBRAS E INSTALAÇ0ES
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente
GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em v igor na data de sua publicação.

-10 000,00

-150 000 ,00

-30 000 ,00

-70 .000 ,00

-61 4 25 ,00

-315.000,00

-2 000 ,00

-10.000 ,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001 -50 Exercício; 201 7

a.eETO N° 3865, DE 02 DE MAIO DE 2017- LEI N.711

Roberto Ang~
Prefeito Municipal